Pérgjegjés né Sektorin e Pérpunimit té té Dhénave 360°, né Drejtoriné e Pérpunimit té té
Dhénave Remote Sensing, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor

Né zbatim t€ Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995, té Kodit té Punés sé Republikés sé Shqipérisé, té
ndryshuar, Ligjit nr. 72/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e Infrastrukturés Kombétare té
Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé¢”, Vendimit nr. 147, daté 20.2.2013, té
Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e
Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor’”, té ndryshuar dhe Urdhrit té
Kryeministrit nr. 65 daté 19.05.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe té organikés sé Autoritetit
Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor”, Autoriteti Shtetéror pér Informacionin
Gjeohapésinor shpall konkurimin pér 1 (njé) vend té liré pune né pozicionin:

> Pérgjegjés né Sektorin e Pérpunimit té té¢ Dhénave 360°, né Drejtoriné e Pérpunimit
té té Dhénave Remote Sensing, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin
Gjeohapésinor

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E POZICIONIT PERMBAJNE POR NUK
KUFIZOHEN NE:

a) Drejtimin, organizimin dhe koordinimin e veprimtarisé sé sektorit qé ka né varési dhe éshté
pérgjegjés pér miréfunksionimin e tij;

b) Planifikimin e pérgatitjen e projekteve pér realizimin e kapjes (mbledhjes) sé
informacionit gjeohapésinor népérmjet kamera 360 gradg;

¢) Organizimin e proceseve té€ punés qé€ lidhen me analizimin e informacionit gjeohapésinor
té kapur (mbledhur) népérmjet kamera 360 gradé;

d) Planifikimin dhe kontrollin e punimeve qé lidhen me publikimin e informacionit té
pérpunuar gjeohapésinor té€ kapur (mbledhur) népérmjet teknologjisé kamera 360 gradé,
pér autoritetet publike dhe pérdoruesve;

e) Monitorimin e cilésisé s€ proceseve t& mbledhjes sé t&€ dhénave me ané té teknologjisé
kamera 360 gradg, pér té pércaktuar nése jané té€ nevojshme ndryshime procedurale ose té
pajisjeve si dhe pérgatit dhe raporton/prezanton, raporte teknike pér cilésiné e
informacionit gjeohapésinor té kapur (mbledhur) népérmjet imazheve té pérftuara me ané
té teknologjisé kamera 360 gradé etj;

f) Hartimin dhe propozimin e draft/akteve-nénligjore/manualeve, né bashképunim me
institucionet sipas fushés sé tyre t€ pérgjegjésisé, pér ményrén e pérdorimit té informacionit
t€ pérftuar nga monitorimi i territorit me teknologji kamera 360 gradé bazuar nga pérvoja
ndérkombétare dhe situata brenda vendit;

g) Kirijimin e raporteve periodike pér aktivitetet e kryera nga sektori dhe i raporton tek
eprori direkt dhe Drejtori 1 Pérgjithshém;



h)

)

k)

Kontrollin dhe monitorirnin e aktivitetit t€ sektorit qé lidhen me mbledhjen, analizimin e
informacionit gjeohapésinor t€ kapur (mbledhur) népérmjet pérdorimit t€ teknologjisé
360 grad€, dhe siguron pérmbushjen e detyrave te tij;

Korrigjimin e ¢do shmangieje t€ konsiderueshme qé mund té rezultoje mes objektivave
dhe rezultatit faktik dhe merr masa pér rregullimin e tyre;

Zhvillimin e punés té ushtrohet referuar né rregulla, procedura dhe politika té
mirépércaktuara duke béré dhe propozimet pér ndryshime, kur e shikon té nevojshme;
Shpérndarjen e punés midis specialisteve té sektorit pér pérmbushjen e funksioneve té
kétij sektori né kohé dhe me cilési;

Menaxhimin e bazés sé€ t€¢ dhénave dhe ¢do informacion g€ lidhet me mbledhjen,
analizimin e informacionit gjeohapésinor t€ kapur (mbledhur) népérmjet pérdorimit t&
teknologjis€ 360 gradg, te krijuar apo marré né dorézim, né€ pérputhje me kuadrin ligjor
né fuqi;

m) Kontribuon né realizimin e planit vjetor t€ institucionit dhe arritjen e objektivave né

n)

0)

p)

pérputhje me fushén e veprimit té ketij sektori;

Pérgatitjen e materialeve informuese pér drejtorin e drejtorisé lidhur me mbarévajtjen dhe
problematikat e punés s€ kétij sektori né realizimin e objektivave té tij;

Pércaktimin e objektivave té qarta pér secilin anétar té stafit t€ kétij sektori né ményré
gé puna e sektorit té vlerésohet objektivisht dhe ia paraget pér miratim drejtorit t&
drejtorisé;

Dhénien e kontributit n€ procesin e vendimarrjes té nivelit t€ mesém drejtues, népérmjet
sigurimit t€ t€ dhénave té detajuara, kosultimeve dhe analizave sipas fushés s€ veprirnit
qé lidhen me mbledhjen, analizimin dhe publikimin e informacionit gjeohapésinor t&
kapur (mbledhur) népérmjet pérdorimit té teknologjis€ 360 gradg;

Bashkérendimin e veprimeve dhe nismave t€ autoriteteve publike né fushén e
informacionit gjeohapésinor népérmjet pérdorimit té teknologjis€ 360 gradg, sipas
udhézimeve t€ drejtorit t€ drejtorise;

Pérfagésimin e institucionit né takime pune dhe konferenca lidhur me fushén e
veprimtaris€ g€ mbulon sektori,sipas propozimit té drejtorit t€ drejtoris€ dhe miratim té
drejtorit t€ pergjithshem.

KERKESA TE PERGJITHSHME PER KANDIDATET

1.

Té kété mbaruar studimet e larta e té zotéroj€ njé diplomé té nivelit “Master Shkencor”,
diplomuar pér Gjeodezi/Topogjeodezi, Gjeoinformatiké, Arkitekturé.

T€ keté pérvojé 3 vjecare né pozicione né nivel ekzekutiv;

Té keté njohuri shumé té€ mira té specialiteteve brenda njé fushe té caktuar profesionale
dhe t€ politikave dhe programeve lidhur me fushén e specialitetit. Aftési pér t€ ofruar
drejtim teknik, pér t€ koordinuar, kontrolluar dhe vlerésuar veprimtarin€ e vartésve dhe
pérdorimin e burimeve;

TE zotérojé aftési pér t€ shkémbyer ide dhe mendime teknike dhe pér t€ argumentuar
propozimet pérkatése; aftési shumé t€ mira organizimi, komunikimi dhe prezantimi,



5. T€ njohé kuadrin ligjor dhe nénligjor qé lidhet me infrastrukturén kombétare té
informacionit gjeohapésinor dhe funksionimin ligjor t€ ASIG si dhe legjislacionin ¢ BE-
s€ g€ lidhet me gjeoinformacionin;

6. Té keté€ njohuri q€ lidhen me proceset qé shogérojné pérpunimin e imazheve té¢ mbledhura
me kamera 360 grad€, né krijimin e hartave tematike te ndryshme pér mbéshtetje né
krijimin e infrastruktures s€ gjeoinformacionit né Shqipéri.

7. Té keté eksperiencé pérdorimi pér programet kompiuterike bazé dhe ato té avancuara si
ArcGIS Desktop, ArcGIS Online, QGIS, AutoCAD.

8. TEé njohé miré gjuhén angleze, njohja e gjuheve t€ tjera éshté prioritet.

PAGA PER POZICIONIN ESHTE NE KATEGORINE (III-1)

PARAQITJA E DOKUMENTEVE:

Kandidati duhet té€ dérgojé brenda datés 29.01.2024, né Autoritetin Shtetéror pér
Informacionin Gjeohapésinor né adresén: Rruga “Papa Gjon Pali II” Nd. 2, H. 3, 1010, Tirané
ose né€ adresén e e—mailit info@asig.gov.al, kéto dokumente:

= Kérkesé pér aplikim

= CV

= Fotokopje t€ diplomés dhe listés sé notave

= Fotokopje té librezés sé€ punés

= Fotokopje té certifikatave t€ kualifikimit (nése ka)

= Fotokopje t&€ déshmive té gjuhéve t€ huaja

= Vértetimin e gjendjes gjyqésore

= T& paktén njé leté€r rekomandimi

= Njé numeér telefoni si dhe adresén e ploté pér t’u kontaktuar

Mosparaqitja e ploté dhe brenda afatit e dokumenteve sjell skualifikim té kandidatit.



